МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

/<?. CY/ 2014 № о?&

г. Уфа

О назначении кураторов студенческих групп БГМУ на 2014- 2015 учебный год

Для совершенствования учебно-воспитательной работы со студентами БГМУ, а

также координации и оказании методической помощи кураторам студенческих

академических групп, в соответствии с Положением «О кураторе академических групп

Башкирского государственного медицинского университета» утвержденным решением

Ученого совета БГМУ от 28 июня 2011г. (протокол №8) п р и к а з ы в а ю :

1. Проректору по ВСРС Р.А. Зиангирову обеспечить контроль за назначением

кураторами студенческих академических групп на 2014 -  2015 учебный год

преподавателей согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Начальнику ПФУ С.Н. Воробьевой, главному бухгалтеру Г.Г. Байчуриной

предусмотреть оплату работы кураторов согласно положению об оплате труда.

3. Кураторам студенческих академических групп согласовать план работы

преподавателя-куратора с заместителем декана по воспитательной работе и утвердить

проректором по ВСРС.

4. Заместителям деканов по воспитательной работе выставлять оценку кураторской

деятельности в каждом полугодии по следующим направлениям:

- анализ состояния успеваемости: тенденция к росту или снижению качества знаний;
оценку выставлять по 4-х балльной шкале:
4 балла - высокое качество, рост,
3 балла -  хорошее качество и стабильность,
2 балла -  удовлетворительное качество,
1 балл -  низкое качество успеваемости.

- творческая активность студентов в организации и проведении общеуниверситетских
мероприятий, вечеров, классных часов в группе, активное участие в физкультурно-
оздоровительных, спортивных мероприятиях; оценку выставлять по трехбалльной
шкапе:
3 балла -  высокий уровень,
2 балла -  удовлетворительный,
1 балл -  уровень активности снижен.
- уровень организации жизнедеятельности академической группы в институте

(дежурство в группе, на территории, участие в генеральных уборках, субботниках и
т.д.); оценку выставлять по 3-х бальной шкале:
3 балла -  высокий уровень,
2 балла -  средний уровень,
1 балл -  уровень снижен.

- микроклимат; оценку выставлять по 2-х бальной шкале:
1 балл -  нормальный уровень,
О баллов -  наличие конфликтных ситуаций в межличностном общении студентов
внутри групп, с преподавателями.
8-10 баллов соответствует I категории, до 8 -  II категории.

5. Совету по воспитательной работе внести предложения о поощрении кураторов

по окончании учебного года.

6. Начальнику отдела документации Ю.Н. Арамелевой довести данный приказ до

исполнителей и заинтересованных лиц.

7. Контроль над исполнением приказа возложить на проректора по ВСРС

Р.А. Зиангирова.

Ректор БГМУ В.Н.Павлов

Приказ подготовил:

Проректор по ВСРС Р.А.Зиангиров

Согласовано:

Проректор по учебной работе:

Начальник УМУ

Начальник УК

Начальник ПФУ

Главный бухгалтер

Начальник ОПУ

Начальник ОД

^А_Дыглин

Э.Г. Муталова

Л.Р. Назмиева

С.Н. Воробьева

Г.Г.Байчурина

ДА. Агашков

Ю.Н. Арамелева

)
Приложение №1
к приказу № __
от «__»______ 2014 г.

Список кураторов групп

Лечебный факультет
№
п/п

Ф.И.О.
куратора

Должность, кафедра куратора Курируемая
группа

1. Г аздалиева Л.М. ассистент кафедры биологической химии Л-101а,б
2.X

Зелеев М.Х. доцент кафедры мед. физики с курсом
информатики

Л-102а,б.
Л-209а,б

3. Иванова О.А. доцент кафедры фармакологии №1 с курсом
клинической фармакологии

Л-103 а,б

4. Имельгузина Г.Ф. ассистент кафедры терапии и сестринского дела
с уходом за больными

Л-104а,б
Л-105а,б

5. Исхакова Г.М. доцент кафедры биологии Л-106а,б
Л-107а,б

6. Садыков Ф.А. ст. преподаватель кафедры мобилизационной
подготовки здравоохранения

Л-108а,б
Л-111а,б

7. Бикметова Э.Р. доцент кафедры
биологической химии

Л-109а,б
Л-208а,б
Л-212а,б

8. Абдуллина Г.М. доцент кафедры биологической химии Л-110а,б
Л-115а,б

9. Нуриманов Р.З. ассистент кафедры оперативной хирургии и
хирургической анатомии с курсом ИПО

Л-112а,б

10. Бехтерева А.В. доцент кафедры педагогики и психологии Л-113а,б
Л-117а,б

11. Меньшикова И. А. доцент кафедры
биологической химии

Л-114а,б
Л-116а,б
Л-203а,б
Л-204а,б
Л-210а,б

12. Ария Н.Р. ассистент кафедры оперативной хирургии и
хирургической анатомии с курсом ИПО

Л-118а,б
Л-221а,б

13. Саяхов Р.Ф. преподаватель кафедры мобилизационной
подготовки здравоохранения

Л-119а,б
Л-121а,б

14. Сафин В.Ф. доцент кафедры мобилизационной подготовки
здравоохранения

Л-120а,б

15. Травников О.Ю. доцент кафедры мобилизационной подготовки
здравоохранения

Л-201а,б
Л-202а,б

16. Нагаева Л.В. ассистент кафедры патологической физиологии Л-205а,б
17. Фаршатова Е.Р. доцент кафедры патологической физиологии Л-206а,б

Л-222а,б
18. Сафина Г.Р. преподаватель кафедры мобилизационной

подготовки здравоохранения
Л-207а,б

19. Булыгин К.В. ст. преподаватель кафедры анатомии человека Л-211а,б
20. Шарипова А.З. преподаватель кафедры мед. физики с курсом

информатики
Л-213а,б
Л-214а,б

21. Карягина Н.Т. доцент кафедры биологической химии Л-215а,б 1

, Л-216а,б
22. Кулагина И.Г. доцент кафедры биологической химии Л-217а,б

Л-218а,б
23. Князева О.А. профессор кафедры биологической химии Л-219а,б

Л-220а,б
Педиатрический факультет

1. Усманов Э.Г. ст. преподаватель кафедры физвоспитания, ЛФК
и ВК

П-101а,б

2. Булыгин К.В. ст. преподаватель кафедры анатомии человека П-102а,б
3. Валеев М.А. ст. преподаватель кафедры физвоспитания ЛФК

и ВК
П-103а,б

4. Гибадуллина Ф.Б. доцент кафедры оперативной хирургии и
хирургической анатомии с курсом ИПО

П-104а,б
П-105а,б
П-112а,б
П-204а,б

5. Измайлова С.М. доцент кафедры биологии П-1 Оба,б
6. Ахмадеева Г.Р. ассистент кафедры общественного здоровья П-107а,б
7. Галимова Э.Ф. специалист ЦНИЛС П-108а,б
8. Великомолова

Ю.Б.
доцент кафедры нормальной физиологии П-109а,б

П-208а,б
П-209а,б

9. Дильмухаметова
Л.М.

ст. преподаватель кафедры анатомии П-110а,б

10. Волкова А.Т. доцент кафедры биологии П-111а,б
11. Галиакберов P.P. преподаватель кафедры физвоспитания, ЛФК и

ВК
П-113а,б

12. Иманова В.Р. ст. преподаватель кафедры анатомии П-114а,б
П-115а,б
П-116а,б

13. Юсупов И.Р. преподаватель кафедры физвоспитания, ЛФК и
ВК

П-201а,б

14. Зулькарнаева А.Т. ассистент кафедры терапии и сестринского дела
с уходом за больными

П-202а,б

15. Бадахшанов P.M. доцент кафедры общей химии П-203а,б
П-207а,б

16. Бехтерева А.В. доцент кафедры педагогики и психологии П-205а,б
17. Садыкова З.Р. ст. преподаватель кафедры философии П-206а,б
18. Сулейманова З.Г. ст. преподаватель кафедры физвоспитания, ЛФК

и ВК
П-210а,б

19. Гумеров И.И. преподаватель кафедры физвоспитания П-211а,б
20. Гизетдинова Л.Р. преподаватель кафедры физвоспитания П-212а,б
21. Абзалилов Р.Я. преподаватель кафедры физвоспитания П-21 За,б

Стоматологический факультет
1. Мусыргалина Ф.Ф. доцент кафедры биологии Ст-101 а,б
2. Изосимов А.А. доцент кафедры стоматологии детского возраста

и ортодонтии
Ст-102а,б

3. Куватова Д.Н. доцент кафедры биологии Ст-103а.б
4. Исхаков И.Р. доцент кафедры ортопедической стоматологии Ст-104а,б
5. Целоусова О.С. доцент кафедры биологии Ст-105а,б
6. Сафиулова Г.И. доцент кафедры общей химии Ст-106а,б
7. Измайлова С.М. доцент кафедры биологии Ст-107а,б

8. Хайбуллина P.P. доцент кафедры тер.стоматологии Ст-201а,б
9. Афлаханова Г.Р. ассистент кафедры стоматологии детского

возраста и ортодонтии
Ст-202а,б

10. Чуйкин О.С. доцент кафедры стоматологии детского возраста
и ортодонтии

Ст-203а,б

11. Егорова Е.Г. доцент кафедры стоматологии детского возраста
и ортодонтии

Ст-204а,б

12. Мухаметьзянова
Т.С.

доцент кафедры пропедевтики и физиотерапии
стомат.заболеваний

Ст-205а,б

13. Кузнецова Л.И. доцент кафедры терап. стоматологии Ст-206а,б
14. Макушева Н.В. ассистент кафедры стоматологии детского

возраста и ортодонтии
Ст-207а,б

Фармацевтический факультет
1. Нуйкина М.Р. ст.преподаватель кафедры иностранных языков

с курсом латинского языка
Ф-101а,б

2. Ципоркин Л.Д. ст.преподаватель кафедры иностранных языков
с курсом латинского языка

Ф-102а,б

3. Загитова Н.Р. ст.преподаватель кафедры иностранных языков
с курсом латинского языка

Ф-103а,б

4. ДавлетьяроваА.В. доцент кафедры фармацевтической технологии
с курсами аналитической и токсикологической
химии

Ф-201а,б

Медико-профилактический факультет
1. Имельгузина Г.Ф. ассистент кафедры терапии и сестринского дела

с уходом за больными
МПФ-101а,б

2. Зигитбаев Р.Н. ст.преподаватель кафедры общей гигиены с
экологией с курсом гигиенических дисциплин
МПФ

МПФ-Ю2а,б

3. Панова Л.А. доцент кафедры философии и социально
гуманитарных дисциплин с курсом социальной
работы

МПФ-201а,б
МПФ-203а,б

4. Галимова З.У. доцент кафедры философии и социально
гуманитарных дисциплин с курсом социальной
работы

МПФ-202а,б

5. Баймурзина Ю.Л. ст. преподаватель кафедры фундаментальной и
прикладной микробиологии

МБ-101 а,б

6. Титова Т.Н. ст. преподаватель кафедры фундам. и приклад,
микробиологии

МБ-201а,б

Факультет лечебного дела с отделением социальной работы
1. Булыгин К.В. ст. преподаватель кафедры анатомии человека СР-201

Медицинский колледж (сестринское дело)
1. Титова Е.В Классный руководитель 11МСО

12 МСО
2. Саздыкова Э.М. Классный руководитель 13 МСО

3. Сафаргалиева Р.З. Классный руководитель 21 МСО
4. Арсланова Л.Ш. Классный руководитель 22 МСО

33 МСО
5. Широчан М.У. Классный руководитель 23 МСО
6. Гайсина P.P. Классный руководитель 31 МСО
7. Батталова А.М. Классный руководитель 32 МСО

Медицинскому колледж (стоматология ортопедическая)
1. Курамшина А.Ф. Классный руководитель 11 ЗТО

12 ЗТО
2. Александрова А.Е. Классный руководитель 21 ЗТО

22 ЗТО
3. Нечитайло НА. Классный руководитель 31 ЗТО